
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

06.12.2016   № 2033 

 

 

Об утверждении перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города Ессентуки  

в электронной форме, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями и организациями города Ессентуки в электронной форме, в рамках 

отдельных государственных полномочий Ставропольского края, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.  

№ 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также 

услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и 

муниципальными учреждениями», Распоряжения Правительства Ставропольского 

края от 9 ноября 2010 г. № 474-рп «Об утверждении перечня первоочередных 

государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края в электронной форме, а также 

услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ставропольского края в 

электронной форме, в рамках отдельных государственных полномочий 

Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 

Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
 

1. Утвердить Перечень первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города Ессентуки  

в электронной форме, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями и организациями города Ессентуки в электронной форме, в рамках 

отдельных государственных полномочий Ставропольского края, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края, согласно приложению. 

 

2. Постановление Администрации города Ессентуки от 17 июня 2013 г.  

№ 1132 «Об утверждении Перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

города Ессентуки в электронной форме, а также услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями и организациями города Ессентуки  

в электронной форме, в рамках отдельных государственных полномочий 

Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» считать 

утратившим силу. 

 

3. Общему отделу Администрации города Ессентуки (М. К. Шелевей) 

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц. 

 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (М.В. Ледовская) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города М. А. Баскина. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И. о. Главы города Ессентуки С.В. Хуртаев 



3 
 

 

 Приложение 

к постановлению 

Администрации города 

Ессентуки 

от______________. №_____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления города Ессентуки в электронной форме, а 

также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и организациями 

города Ессентуки в электронной форме, в рамках отдельных государственных 

полномочий Ставропольского края, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края 

 

Муниципальные услуги 

N 

п/п 

Наименование услуги Ответственный 

исполнитель 
 

1 2 3 

1. Подготовка документов для предоставления 

разрешений на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства 

Управление архитектуры 

и градостроительства 

администрации города 

Ессентуки (далее - УАиГ 

г. Ессентуки). 

2. Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

УАиГ г. Ессентуки 

3. Выдача документов о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения 

УАиГ г. Ессентуки 

4. Подготовка документов для предоставления 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

УАиГ г. Ессентуки 

5. Присвоение, изменение почтовых адресов 

объектам недвижимости и аннулирование 

почтовых адресов на территории городского 

округа город-курорт Ессентуки 

УАиГ г. Ессентуки 

6. Выдача документов о согласовании проектов 

границ земельных участков 

УАиГ г. Ессентуки 

7. Подготовка документов для принятия решения о 

подготовке документации по планировке 

территории (проектов планировки, проектов 

УАиГ г. Ессентуки 



4 
 

1 2 3 

межевания) 

8. Выдача градостроительных планов земельных 

участков 

УАиГ г. Ессентуки 

9. Выдача разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

УАиГ г. Ессентуки 

10. Выдача разрешений о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение 

УАиГ г. Ессентуки 

11. Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на территории города Ессентуки, 

аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций 

УАиГ г. Ессентуки 

12. Подготовка документов для продления срока 

действия разрешения на строительство 

(реконструкцию) объектов капитального 

строительства 

УАиГ г. Ессентуки 

13. Подготовка документов для внесения изменений в 

разрешение на строительство (реконструкцию) 

объектов капитального строительства 

УАиГ г. Ессентуки 

14. Подготовка документов для предоставления 

разрешений на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства для 

субъектов инвестиционной деятельности в рамках 

реализации инвестиционных проектов 

УАиГ г. Ессентуки 

15. Выдача сведений, содержащихся в 

автоматизированной информационной системе 

градостроительной деятельности г. Ессентуки 

(АИСОГД г. Ессентуки) 

УАиГ г. Ессентуки 

16. Информационное обеспечение граждан, 

организаций и общественных объединений по 

документам по личному составу, хранящихся в 

архивном отделе администрации города Ессентуки 

Архивный отдел 

администрации города 

Ессентуки 

17. Присвоение спортивных разрядов и 

соответствующих квалифицированных категорий 

спортивных судей 

Управление физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Ессентуки 



5 
 

1 2 3 

18. Предоставление информации об организации 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных 

учреждениях города Ессентуки 

Управление образования 

администрации города 

Ессентуки (далее - 

Управление образования 

г. Ессентуки) 

19. Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования в 

образовательных учреждениях города Ессентуки 

Управление образования 

г. Ессентуки 

20. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские 

сады) города Ессентуки 

Управление образования 

г. Ессентуки 

21. Предоставление земельных участков гражданам 

для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного 

хозяйства, гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

22. Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, а также 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в 

аренду по результатам аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного 

участка 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

23. Утверждение схемы расположения земельного 

участка па кадастровом плане территории 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

24. Предоставление в собственность, постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное 

пользование, в аренду земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а 

также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

собственникам зданий, сооружений, 

расположенных на этих земельных участках 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

25. Осуществление передачи (приватизации) жилого Комитет по 



6 
 

1 2 3 

помещения в собственность граждан (до 1 марта 

2017 года) 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

26. Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности для передачи в 

аренду 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

27. Предоставление земельных участков в аренду на 

сорок девять лет гражданам, имеющим трех и 

более детей, для индивидуального жилого 

строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства 

Комитет по 

муниципальной 

собственности города 

Ессентуки 

28. Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению города Ессентуки 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации города 

Ессентуки 

29. Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма 

Жилищный отдел 

администрации города 

Ессентуки 

30. Выдача выписки из похозяйственной книги. Управление 

экономического развития 

и торговли 

администрации города 

Ессентуки 

Государственные услуги 

31. Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей по 

документам Архивного фонда Ставропольского 

края, находящимся на временном хранении в 

архивном отделе администрации города Ессентуки 

Архивный отдел 

администрации города 

Ессентуки 

32. Информационное обеспечение граждан, 

организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Ставропольского 

края, находящимся на временном хранении в 

архивном отделе администрации города Ессентуки 

Архивный отдел 

администрации города 

Ессентуки 

33. Выдача в соответствии с Федеральным законом 

«Об опеке и попечительстве» разрешений на 

совершение сделок с имуществом 

несовершеннолетних подопечных, заключение 

договора управления имуществом 

несовершеннолетних подопечных в соответствии 

со статьей Гражданского кодекса Российской 

Управление образования 

г. Ессентуки 



7 
 

1 2 3 

Федерации 

34. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся за счет средств бюджета 

Ставропольского края или бюджетов 

муниципальных образований Ставропольского 

края по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам, на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы 

Управление образования 

г. Ессентуки 

35. Полное государственное обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей: 

предоставление им за время пребывания у 

приемных родителей бесплатного питания, 

бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого 

инвентаря, бесплатного медицинского 

обслуживания или возмещение их полной 

стоимости 

Управление образования 

г. Ессентуки 

36. Предоставление детям - сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

воспитывающимся в приемных семьях, путевок в 

школьные и студенческие спортивно-

оздоровительные лагеря (базы) труда и отдыха, 

санаторно-курортные учреждения при наличии 

медицинских показаний, а также оплаты проезда к 

месту лечения и обратно 

Управление образования 

г. Ессентуки 

37. Предоставление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства от граждан, 

выразивших желание стать опекунами или 

попечителями либо принять ребенка, оставшегося 

без попечения родителей, на воспитание в семью в 

иных установленных семейным законодательством 

формах, а также оказание содействия в подготовке 

таких документов 

Управление образования 

г. Ессентуки 

38. Принятие решения о возможности раздельного 

проживания опекуна (попечителя) с подопечным в 

соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

Управление образования 

г. Ессентуки 

39. Назначение и выплата единовременного пособия 

усыновителям 

Управление образования 



8 
 

1 2 3 

г. Ессентуки 

40. Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан в соответствии с Законом 

Российской Федерации «О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», 

федеральными законами «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», «О 

ветеранах», «О социальной защите граждан 

Российской Федерации, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 

году на производственном объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О 

социальных гарантиях гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне» 

Управление труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации города 

Ессентуки (далее - 

УТСЗН города 

Ессентуки) 

41. Принятие решения о предоставлении компенсации 

расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

отдельным  категориям граждан в соответствии с 

Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. 

№ 57-кз «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Ставропольского края» и ее 

предоставление 

УТСЗН города 

Ессентуки 

42. Предоставление ежегодной денежной выплаты 

гражданам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России», «Почетный донор 

СССР» в соответствии с Законом Российской 

Федерации «О донорстве крови и ее компонентов» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

43. Осуществление назначения и выплаты 

единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, в соответствии с Федеральным 

законом «О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

44. Осуществление назначения и выплаты 

единовременного пособия при рождении ребенка и 

ежемесячного пособия по уходу за ребенком 

УТСЗН города 

Ессентуки 



9 
 

1 2 3 

женщинам, уволенным в период беременности, 

Отпуска по беременности и родам, лицам, 

уволенным в период отпуска по уходу за ребенком 

в связи с ликвидацией организаций, прекращением 

физическими лицами деятельности в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

прекращением полномочий нотариусами, 

занимающимися частной практикой, и 

прекращением статуса адвоката, а также в связи с 

прекращением деятельности иными физическими 

лицами, чья профессиональная деятельность в 

соответствии с федеральными законами подлежит 

государственной регистрации и (или) 

лицензированию, и лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, в том числе обучающимся по очной 

форме обучения в профессиональных 

образовательных организациях, образовательных 

организациях высшего образования, 

образовательных организациях дополнительного 

профессионального образования и научных 

организациях (за исключением единовременного 

пособия при рождении ребенка женщинам, 

проходящим военную службу по контракту; лицам, 

проходящим службу в качестве лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел, 

Государственной противопожарной службы, 

сотрудников учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов по контролю за 

оборотом наркотических средств и психотропных 

веществ, таможенных органов; женщинам, 

уволенным в период беременности, отпуска по 

беременности и родам, и лицам, уволенным в 

период отпуска по уходу за ребенком в связи с 

ликвидацией организаций, а также в связи с 

истечением срока их трудового договора в 

воинских частях, находящихся за пределами 

Российской Федерации; женщинам, уволенным в 

период беременности, отпуска по беременности и 

родам, отпуска по уходу за ребенком в связи с 

переводом мужа в Российскую Федерацию из 

воинских частей, находящихся за пределами 

Российской Федерации; неработающим женам 



10 
 

1 2 3 

военнослужащих, проходящих военную службу по 

контракту на территориях иностранных 

государств) 

45. Предоставление инвалидам (в том числе детям-

инвалидам), имеющим транспортные средства в 

соответствии с медицинскими показаниями, или их 

законным представителям компенсации страховых 

премий по договору обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом «Об обязательном 

страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

46. Принятие решений о предоставлении субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

гражданам в соответствии со статьей 159 

Жилищного кодекса Российской Федерации, а 

также в их предоставлении 

УТСЗН города 

Ессентуки 

47. Назначение и осуществление ежемесячной 

денежной выплаты ветеранам труда, лицам, 

удостоенным звания «Ветеран труда 

Ставропольского края», лицам, награжденным 

медалью «Герой труда Ставрополья», и лицам, 

проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 

года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 

исключая период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо 

награжденным орденами или медалями СССР за 

самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, в соответствии с законами 

Ставропольского края от 7 декабря 2004 г.  

№ 103-кз «О мерах социальной поддержки 

ветеранов» и от 11 февраля 2014 г. № 8-кз  

«О ветеранах труда Ставропольского края» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

48. Осуществление приема заявлений и документов, 

необходимых для присвоения званий «Ветеран 

труда», «Ветеран труда Ставропольского края», и 

формирование списков лиц, претендующих 

соответственно на присвоение звания «Ветеран 

труда», «Ветеран труда Ставропольского края» 

УТСЗН города 

Ессентуки 



11 
 

1 2 3 

49. Назначение и осуществление ежемесячной 

денежной выплаты реабилитированным лицам и 

лицам, признанным пострадавшими от 

политических репрессий, в соответствии с Законом 

Ставропольского края «О мерах социальной 

поддержки жертв политических репрессий» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

50. Осуществление назначения и выплаты 

ежемесячного пособия на ребенка в соответствии с 

Законом Ставропольского края «О ежемесячном 

пособии на ребенка» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

51. Осуществление назначения и выплаты 

ежемесячной денежной компенсации на каждого 

ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 

в соответствии с Законом Ставропольского края от 

27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

52. Осуществление назначения и выплаты ежегодной 

денежной компенсации многодетным семьям на 

каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся  

в общеобразовательных организациях, на 

приобретение комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и школьных 

письменных принадлежностей в размере 1 000 руб. 

на ребенка 

УТСЗН города 

Ессентуки 

53. Осуществление назначения и выплаты ежегодного 

социального пособия на проезд студентам в 

соответствии с Законом Ставропольского края  

от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и 

ветеранов Великой Отечественной войны» 

УТСЗН города 

Ессентуки 



12 
 

1 2 3 

54. Осуществление назначения и выплаты 

ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, 

ставшим инвалидами вследствие ранения, 

контузии, увечья или заболевания, полученных при 

исполнении обязанностей военной службы в 

районах боевых действий в периоды, указанные в 

Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной 

службы по призыву в качестве солдат, матросов, 

сержантов и старшин, не достигшим возраста 60 

лет для мужчин и 55 лет для женщин или 

имеющим страховой стаж менее пяти лет, в 

соответствии с Законом Ставропольского края от 

10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и 

ветеранов Великой Отечественной войны» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

55. Назначение и осуществление ежемесячной 

денежной выплаты супруге (супругу), не 

вступившей (не вступившему) в повторный брак, а 

также родителям ветерана боевых действий из 

числа военнослужащих и лиц, указанных в 

подпунктах 1 - 4 пункта 1 статьи 3 Федерального 

закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  

«О ветеранах», погибшего при исполнении 

обязанностей военной службы, в соответствии с 

Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г.  

№ 19-кз «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой 

Отечественной войны» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

56. Оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям и малоимущим одиноко 

проживающим гражданам в соответствии с 

Законом Ставропольского края  

«О государственной социальной помощи 

населению в Ставропольском крае» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

57. Координация проведения на территории 

муниципального района или городского округа 

Ставропольского края в установленном порядке 

обучения по охране труда работников, в том числе 

руководителей организаций, а также работодателей 

УТСЗН города 

Ессентуки 



13 
 

1 2 3 

– индивидуальных предпринимателей, проверки 

знания ими требований охраны труда, а также 

проведения обучения оказанию первой помощи 

пострадавшим на производстве 

58. Осуществление уведомительной регистрации 

коллективных договоров, территориальных, 

отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, 

заключаемых на территориальном уровне 

социального партнерства, и контроля за их 

выполнением, 

УТСЗН города 

Ессентуки 

59. Осуществление назначения компенсации 

стоимости проезда по социальной необходимости 

на пассажирском автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) по маршрутам 

межмуниципального сообщения в Ставропольском 

крае в соответствии с Законом Ставропольского 

края от 12 мая 2010 г. № 31-кз «Об обеспечении 

равной доступности услуг пассажирского 

автомобильного транспорта маршрутов 

межмуниципального сообщения в Ставропольском 

крае» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

60. Осуществление назначения и выплаты 

ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в 

поддержке семьям, назначаемой в случае рождения 

в них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет, в соответствии с 

постановлением Губернатора Ставропольского 

края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по 

реализации демографической политики 

Российской Федерации» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

61. Осуществление приема заявлений и документов, 

необходимых для предоставления, в том числе 

доставки, гражданам компенсаций и других 

выплат, в соответствии Законом Российской 

Федерации от 15 мая 1991г. № 1244-1 «О 

социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

62. Осуществление приема заявлений и документов, 

необходимых для предоставления, в том числе 

доставки, гражданам ежемесячных денежных 

УТСЗН города 

Ессентуки 



14 
 

1 2 3 

компенсаций, предусмотренных статьями 8 и 9 

Федерального закона от 26 ноября 1998г. № 175-

ФЗ «О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 

году на производственном объединении «Маяк» и 

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

63. Осуществление приема заявлений и документов, 

необходимых для предоставления, в том числе 

доставки, гражданам компенсаций и других 

выплат, предусмотренных пунктами 6 и 15 (в части 

дополнительного оплачиваемого отпуска) части 

первой статьи 2 Федерального закона от 10 января 

2002 г. № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 

гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне» 

УТСЗН города 

Ессентуки 

64 Осуществление и организации функций по опеке и 

попечительству над гражданами, признанными в 

судебном порядке недееспособными, в связи с 

психическим расстройством или ограниченно 

дееспособными, в связи с злоупотреблением 

спиртными и (или) наркотическими веществами 

УТСЗН города 

Ессентуки 

Муниципальные услуги, оказываемые подведомственными органами местного 

самоуправления муниципального образования города Ессентуки муниципальными 

учреждениями 

65. Зачисление в образовательные учреждения города 

Ессентуки 

Образовательные 

учреждения города 

Ессентуки 

66. Предоставление информации о результатах 

единого государственного экзамена 

Образовательные 

учреждения города 

Ессентуки 

67. Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых календарных 

учебных графиках 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Информационно-

методический центр 

работников 

образования» города 

Ессентуки 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки С.В. Мищенко 

 


